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بواسطه Check boxها می توان روش ها را از مدار محاسبات حذف و یا اضافه نمود. اقدام به حذف و اضافه روش ها مستلزم داشتن دانش تجربی از خاك منطقه می باشد. فعال بودن تمام روشها، توصیه می گردد. نکته:
با غیر فعال کردن روش هاي a,b,c براي نوك و غیر فعال کردن b,c براي جداره، نتیجه حاصل نزدیک به معیار NAVFAC DM - 7.02 خواهد بود. نکته:

در عمق مدفون شمع (Db) طولی از شمع که در ارتباط با خاك دستی می باشد و یا قرار است در آینده خاك آن برداشته شود تا بخشی از شمع تبدیل به ستون شود، لحاظ نمی گردد. نکته:
درصورت استفاده از Casing فلزي ماندگار بهتر است از مقاومت جداره صرفه نظر گردد. توصیه AASHTO کاهش 75% مقاومت جداره در این حالت می باشد. نکته:

مطابق توصیه AASHTO خاك سطحی به ارتفاع 1/5 متر از بالا مقاومتی از نوع جداره ایجاد نمی نماید. این ضابطه در روابط دیده شده است. نکته:
اگر در خاك دانه اي ظرفیت نوك شمع رضایتبخش نبود می توان از شمع با نوك پافیلی [Pile Belled End] بهره برد. نکته:

روش هاي SPT Base بواسطه عدد (N60) آزمایش نفوذ استاندارد ظرفیت شمع را تعیین می کنند. لذا تعیین مقدار دقیق عدد N60 از طریق آزمایش صحرایی بسیار حائز اهمیت است. نکته:
اگر دسترسی به عدد N60 ندارید از طریق کلید Auto Calculate مقدار آن در اختیارتان قرار داده می شود. شایان ذکر است از این طریق مقدار دست پایینی حاصل می گردد. نکته:
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دقت شود که با تغییر نوع خاك (دانه اي یا رسی) حتما بایستی مدول الاستیسیته و ضریب پواسن خاك نیز اصلاح گردد. نکته:
دقت شود که با افزایش طول شمع حتما بایستی مدول الاستیسیته و ضریب پواسن خاك نیز اصلاح گردد. نکته:

نشست کل (Stotal) بیانگر حداکثر نشست شمع در شرایط الاستیک خاك (قبل از وقوع گسیختگی خاك) می باشد. عموما نهایت ظرفیت شمع بعد از نشستی معادل 25 درصد قطر محقق می گردد. نکته:
نشست کل (Stotal) متناظر با حداکثر ظرفیت شمع می باشد. بعبارت دیگر این مقدار نشست هنگامی که شمع با تمام ظرفیت بکار گرفته شده، رخ می دهد. نکته:

در خاکهاي رسی غالبا نشست کمتر از خاکهاي دانه اي می باشد. دلیل این امر کمتر بودن ظرفیت ژئوتکنیکی شمع در خاکهاي رسی می باشد. نکته:
جهت کنترل نشست سازه، می بایست سختی فنرهاي معادل خاك (Kvs) را براي شمع در مدل نرم افزاري اعمال نمود و تحت ترکیب بارهاي سرویس میزان نشست را با مقادیر مجاز کنترل کرد. نکته:
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جهت درك بهتر از پارامترهاي سختی فنر و تفاوت رفتاري آنها به شکل زیر می توانید رجوع نمایید. نکته:
پارامتر "سختی جداره در متر طول شمع (Kvs)" براي تحلیل اجزاي محدود بکار برده می شود. در واقع هر المان یک متري شمع داراي سختی مجزا در واحد متر می باشد (شکل زیر). نکته:

هنگام معرفی اعداد به نرم افزار تحلیل اجزا محدود، واحد برنامه kN,mm تنظیم گردد. نکته:
هنگام معادلسازي کل شمع با فنر تئوري وینکلر در مدل فونداسیون (مثلا SAFE)، از پارامتر سختی معادل (Keq) استفاده می شود. نکته:
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در دیاگرام چپ سختی خاك معادل شده با فنر در اطراف شمع نمایش داده شده است و در دیاگرام راست سختی فنر معادل مجموعه خاك و شمع در زیر فونداسیون ارائه شده است. نکته:
اطلاعات دیاگرام چپ براي نرم افزار SAP2000 و دیاگرام راست براي نرم افزار SAFE مورد استفاده می باشد. نکته:

اعداد ارائه شده سختی فنر معادل نقطه اي می باشد و باید در نرم افزار مطابق شکل بالا بصورت Joint Spring به ازاي هر متر طول شمع معرفی گردد. به این منظور شمع را باید به قطعات 1 متري تقسیم نمود. نکته:
هنگام معرفی اعداد به نرم افزار تحلیل اجزا محدود، واحد برنامه kN,mm تنظیم گردد. نکته:
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